
1/ eíte^ 
MMB2018000000559 U 

Rada města Brna 

Z7/39. zasedání Zastupitelstva města Brna 
konané dne 15. května 2018 ZM7/ 3Vk 

Název: 
Projekt „Město Brno zvyšuje kvalitu výuky odborných předmětů na základních 

školách" — rozhodnutí o poskytnutí dotace 

Obsah: 
Důvodová zpráva 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace (k nahlédnutí) 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Brna 

b e r e na v ě d o m í 
rozhodnutí Ministerstva pro místní rozvoj ČR o poskytnutí dotace v rámci Integrovaného 
regionálního operačního programu na projekt „Město Brno zvyšuje kvalitu výuky odborných 
předmětů na základních školách" 

s o u h l a s í 
s podmínkami rozhodnutí o poskytnutí dotace z Integrovaného regionálního operačního 
programu na projekt „Město Brno zvyšuje kvalitu výuky odborných předmětů na základních 
školách", které jsou nedílnou součástí rozhodnutí o poskytnutí dotace. 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace vč. podmínek tvoří přílohu č.... těchto usnesení. 

p o v ě ř u j e 
na základě či. 3.2.3. Metodiky implementace projektů (spolu)financovatelných z evropských 
fondů a národních programů Radu města Brna souhlasem se změnovými rozhodnutími, která 
budou v budoucnu vydávána k Rozhodnutí o poskytnutí dotace na projekt „Město Brno zvyšuje 
kvalitu výuky odborných předmětů na základních školách" s výjimkou podstatných změn v 
parametrech schváleného projektu dle či. 3.1.2 Metodiky implementace projektů 
(spolu)financovatelných z evropských fondů a národních programů 

u k l á d á 
Radě města Brna předložit Zastupitelstvu města Brna závěrečné vyúčtování projektu 

T: po ukončení projektu 

Stanoviska dotčených orgánů: 
Materiál byl předložen Radě města Brna na schůzi č. R7/168 konané dne 9. 5. 2018. 

Zpracoval: 
Odbor implementace evropských fondů 

Předkládá: 
Rada města Brna 

Ytó 



Důvodová zpráva 

V souladu s Metodikou implementace projektů (spolu)financovatelných z evropských fondů 
a národních programů je kolektivním orgánům města Brna předložen dokument Rozhodnutí 
o poskytnutí dotace (obdoba smlouvy o poskytnutí dotace) na projekt s názvem „Město Brno 
zvyšuje kvalitu výuky odborných předmětů na základních školách". 

Posouzení projektu bylo schváleno na Z7/29. zasedání Zastupitelstva města Brna konaném 
v červnu 2017. Podání žádosti o dotaci bylo schváleno Radou města Brna (R7/120. schůze) 
rovněž v červnu 2017. Se značnou prodlevou byl dne 10.4.2018 ze strany Centra pro regionální 
rozvoj vydán právní akt, který je předmětem schvalování. 

Cílem projektu je pořídit vybavení pro odborné učebny základních škol za účelem zvýšení 
kvality vzdělávání v klíčových kompetencích: komunikace v cizích jazycích, práce 
s digitálními technologiemi, přírodní vědy, technické a řemeslné obory. 

Do projektu bude zapojeno celkem 14 základních škol, které zřizuje statutární město Brno a 
jeho městské části, výstupy projektu tedy budou využity v rámci BMO více školami. 

Předpokládané celkové náklady projektu jsou 5 950 000,- Kč včetně DPH. Celkové způsobilé 
výdaje se odhadují ve výši 5 950 000,- Kč včetně DPH. Dotace se předpokládá ve výši 
5 355 000,- Kč (90 % z celkových způsobilých výdajů). Požadavek na finanční spoluúčast 
města Brna lze předpokládat ve výši 595 000,- Kč. 

Struktura výdajů projektu „Město Brno zvyšuje kvalitu výuky odborných předmětů 
na základních školách" (včetně DPH) 

Celkové výdaje projektu 

Způsobilé výdaje 

Nezpůsobilé výdaje 

Dotace 

Kofinancování města Brna 

5 950 000 Kč 

5 950 000 Kč 

0KČ 

5 355 000 Kč 

595 000 Kč 

100% 

100% 

0 % 

90% 

10% 

Nositelem projektuje Odbor školství, mládeže a tělovýchovy MMB. 

Vzhledem ke značnému rozsahu Rozhodnutí o poskytnutí dotace, včetně podmínek 
realizace projektu, bude tento dokument v jednom výtisku předložen k nahlédnutí během 
zasedání Zastupitelstva města Brna č. Z7/39 dne 15. 5. 2018. Dokument bude rovněž 
poskytnut předsedům klubů zastupitelů politických stran na CD nosiči. 

Stanoviska dotčených orgánů: 
Materiál byl předložen Radě města Brna na schůzi č. R7/168 konané dne 9. 5. 2018. 

c^t 


